
Inhalt 

6 Wissenswertes über Pilze 

10 Pilze und Tiere 

12 Bestimmungsmerkmale 

17 Sammeln und Verwerten von Pilzen 

19 Pilzvergiftungen 

21 Naturschutz 

21 Das Bestimmen mit diesem Buch 

Bestimmungsteil 

28 

46 

55 

76 

91 

130 

Lamellenpilze; 
Lamellen frei, 
weißlich, 
gelblich 

Lamellenpilze; 
Lamellen frei, 
rosa, braun 
werdend 

Lamellenpilze; 
Lamellen ange­
wachsen, Holz­
bewohner 

Lamellenpilze; 
Lamellen herab­
laufend, Boden­
bewohner 

Lamellenpilze; 
Lamellen ange­
heftet, Boden­
bewohner 

Sprödblättler; 
verletzt milchend, 
Milchlinge 

150 

177 

187 

197 

207 

217 

Pilze mit Röhren; 
Röhrlinge 
und Schafporling 

Pilze mit Röhren; 
zähfleischige bis 
holzige Porlinge 

Leistlinge 
und 
Stachelpilze 

Keulen, 
Korallen 
und Glucken 

Stäublinge, 
Boviste, 
Erdsterne 

Stinkmorcheln 
und 
Hundsruten 

140 Sprödblättler; 
verletzt nicht mil­
chend, Taublinge 

219 Morcheln, 
Lorcheln und 
Verwandte 

230 Deutsche und wissenschaftliche Pilznamen 

http://d-nb.info/1072006391

http://d-nb.info/1072006391

