

# Inhalt

- 6 Wissenswertes über Pilze
- 10 Pilze und Tiere
- 12 Bestimmungsmerkmale
- 17 Sammeln und Verwerten von Pilzen
- 19 Pilzvergiftungen
- 21 Naturschutz
- 21 Das Bestimmen mit diesem Buch

## Bestimmungsteil

28	Lamellenpilze; Lamellen frei, weißlich, gelblich	150	Pilze mit Röhren; Röhrlinge und Schafporling
46	Lamellenpilze; Lamellen frei, rosa, braun werdend	177	Pilze mit Röhren; zähfleischige bis holzige Porlinge
55	Lamellenpilze; Lamellen ange- wachsen, Holz- bewohner	187	Leistlinge und Stachelpilze
76	Lamellenpilze; Lamellen herab- laufend, Boden- bewohner	197	Keulen, Korallen und Glücken
91	Lamellenpilze; Lamellen ange- heftet, Boden- bewohner	207	Stäublinge, Boviste, Erdsterne
130	Sprödblätter; verletzt milchend, Milchlinge	217	Stinkmorcheln und Hundsrutten
140	Sprödblätter; verletzt nicht mil- chend, Täublinge	219	Morcheln, Lorcheln und Verwandte

## 230 Deutsche und wissenschaftliche Pilznamen